
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
DELLA PROVINCIA DI TERAMO

Delibera CP n. CP-2016-0000019 del 22/03/2016

OGGETTO: AREA 1.3 - Verbale dell'Assemblea della Società Teramo Lavoro in liquidazione 
del 21 gennaio 2016.

L'anno duemilasedici, il giorno ventidue del mese di Marzo alle ore 16:55 nel Palazzo della Provincia, 
previa convocazione del Presidente della Provincia di Teramo, recapitata a tutti i Consiglieri nei modi 
e nei termini di legge e trasmessa, per conoscenza, al Sig. Prefetto ed ai Revisori dei Conti, si è riunito, 
in sessione Ordinaria, in prima convocazione, ed in seduta Pubblica il Consiglio Provinciale.
A seguito di appello nominale risultano rispettivamente presenti ed assenti i seguenti signori:

NOMINATIVI Carica Presenti Assenti

DI SABATINO DOMENICO Presidente della Provincia Si

FERRETTI BARBARA Vice Presidente Della Provincia Si

CANTORO GIUSEPPE Consigliere Si

CIAPANNA GRAZIANO Consigliere Si

DE VINCENTIIS FLAVIANO Consigliere Si

DI MARCO NICOLA Consigliere Si

DI MARCO VINCENZO Consigliere Si

FRACASSA FRANCO Consigliere Si

PICCIONI TONIA Consigliere Si

SCARPANTONIO MAURO 
GIOVANNI Consigliere Si

SERRANI SEVERINO Consigliere Si

VAGNONI MASSIMO Consigliere Si

VERNA MAURIZIO Consigliere Si

TOTALE 8 5
Presiede il Presidente della Provincia, Avv. DOMENICO DI SABATINO.
Assiste il Segretario Generale, Dott. PASQUALE PAPA.
Il Presidente, constatato e dato atto della validità del numero dei Consiglieri presenti, dichiara aperta la 
seduta alle ore 16:55.
Il Consiglio, quindi, adotta la seguente deliberazione:

PROVINCIA DI TERAMO Delibera CP-2016-019 del 22/03/2016 COPIA



IL DIRIGENTE

PREMESSO:
- che la Provincia di Teramo è socio unico della in house TERAMO LAVORO s.r.l.;
- che la detta società è stata posta in liquidazione con atto del 14/2/2014;
- che in data 21 gennaio 2016 è stata convocata l’assemblea ordinaria dei soci per la 

discussione dell’OdG ivi riportato.

Dato atto che l’Assemblea si è regolarmente svolta nei luoghi, nei giorni e alle ore di cui 
alla convocazione;

VISTO  il  Verbale  della  richiamata  seduta  assembleare  ordinaria  dei  soci,  acquisito 
formalmente agli atti di questo Ente;

RAVVISATA la necessità di partecipare agli  Organi dell’Ente le decisioni assunte nelle 
sedute in parola;

VISTI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal  competente 
dirigente/responsabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

Per le motivazioni di cui in premessa:

Propone al Consiglio provinciale

 Di  prendere  atto  del  contenuto  dell’allegato  Verbale  di  Assemblea ordinaria  del 
21/1/2016 della società in house Teramo Lavoro s.r.l.  in liquidazione, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto.

PROVINCIA DI TERAMO Delibera CP-2016-019 del 22/03/2016PROVINCIA DI TERAMO Pagina 1 di 3

COPIA



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 nonché ai 
sensi della Legge n. 56/2014;

VISTA la su estesa proposta;

VISTO il Verbale del 21/01.2016 della Assemblea della Società in liquidazione Teramo Lavoro 
s.r.l. acquisito formalmente al protocollo di questo Ente ed allegato alla presente deliberazione;

UDITO il Presidente Di Sabatino;

VISTI il parere di regolarità tecnica e contabile  reso ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il contenuto degli interventi del Presidente e dei Consiglieri sarà depositato agli 
atti del verbale della seduta odierna;

Procedutosi a votazione, il cui esito è il seguente:
-     presenti e votanti n° 8;
o voti favorevoli n°   7;
o voti contrari n°   ===;
o astenuti n° 1  (Fracassa );

DELIBERA

 Di prendere atto del contenuto dell’allegato Verbale di Assemblea ordinaria del 21/1/2016 
della società in house Teramo Lavoro s.r.l.  in liquidazione,  che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto.

PROVINCIA DI TERAMO Delibera CP-2016-019 del 22/03/2016PROVINCIA DI TERAMO Pagina 2 di 3

COPIA



VERBALE ASSEMBLEA TERAMO LAVORO SRL IN LIQUIDAZIONE DEL 21.01.2016

Il  giorno 21.01.2016 alle  ore 9,50,  presso la  sede della  Provincia  di  Teramo in Via Milli,  2 – 
Presidenza - si riunisce l’Assemblea della società in liquidazione Teramo Lavoro s.r.l., giusta rituale 
convocazione del liquidatore.  
                  
Sono presenti: 
Il Presidente della Provincia, avv. Di Sabatino, in qualità di socio unico 
Il Liquidatore della società , dott. G. Recchiuti
Il Segretario Generale dell’Ente, Avv. P.Papa
I Dirigenti:  dott.ssa Cozzi e  dott.ssa Durante
Il funzionario del Settore Avvocatura, avv. L. De Meis
Il funzionario del servizio Società, dott.ssa F. Calvarese
I componenti del Collegio dei Revisori: dr.ssa Patrizia Di Leonardo e dr. Silvio Schiavi

Redige il presente verbale la dott.ssa F. Calvarese, in qualità di segretario verbalizzante.

L’Assemblea, validamente costituita, passa alla disamina dei punti posti all’OdG.

In riferimento alla richiesta avanzata nella seduta del 23.12 2015 dal liquidatore della società ed alla 
proposta formulata dalla dott.ssa Lucidi a che la dott.ssa Durante invii nuovamente alla Società tutta 
la documentazione, già peraltro regolarmente inviata a tempo debito, riguardante le contestazioni in 
merito alla fattura n. 72/2011, si prende atto che la dott.ssa Durante ha provveduto a trasmettere 
nuovamente alla società quanto richiesto dal liquidatore.

Si prende successivamente atto dell’avvenuta riconciliazione delle poste contabili tra la società ed il 
bilancio dell’Ente, verificando, in particolare, che la società ha apportato, sullo stralcio della fattura 
72/2011,  lo storno del  Fondo Svalutazione  crediti  come suggerito  dalla  dott.ssa Lucidi   e  come 
indicato nel verbale del Collegio dei Revisori n. 27 del 12.10.2015.

Si torna a parlare del parere da inoltrare alla Corte dei Conti di cui al verbale del 23.12.2015 ed il  
Segretario Generale rassicura l’Assemblea che tale adempimento troverà realizzazione entro la fine 
del corrente mese.

Sulla  situazione  debitoria  della  società  nei  confronti  di  Equitalia  si  rimane  in  attesa  di 
comunicazioni al riguardo, con riferimento a quanto deciderà e comunicherà la stessa.

A tale riguardo, i componenti del Collegio dei Revisori della Provincia, invitano a riflettere sulla 
inopportunità  del  socio  unico  di  accollarsi  i  debiti  che  la  Teramo  Lavoro  ha  nei  confronti  di 
Equitalia  in  quanto  tali  debiti  attengono  esclusivamente  alla  società  Teramo  Lavoro  e 
giuridicamente  non trasferibili  al  socio unico,  inoltre  non si  evincono dalle  contabilità  ulteriori 
crediti da compensare.

Il liquidatore, dott. Recchiuti, rinnova al socio unico l’invito a garantire il supporto dell’Avvocatura 
dell’Ente nei contenziosi instaurati dagli ex dipendenti nei confronti della Società.

I  dirigenti  comunicano che provvederanno immediatamente alla  liquidazione e  pagamento delle 
ordinanze di assegnazione così come pervenute all’Ente dal Tribunale di Teramo. 

Alle ore 10,30 non essendovi altro da discutere, la seduta viene sciolta.

Allegato n.1

PROVINCIA DI TERAMO Delibera CP-2016-019 del 22/03/2016PROVINCIA DI TERAMO Pagina 3 di 3

COPIA



Oggetto: AREA 1.3 - Verbale dell'Assemblea della Società Teramo Lavoro in liquidazione del 21 gennaio 
2016.

Pareri espressi dai responsabili dei Servizi ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali:

Parere sulla regolaritá tecnica:  Positivo

Teramo, lì 21/03/2016 Il Responsabile

f.to DANIELA COZZI

Parere sulla regolaritá contabile: Positivo

Teramo, lì 21/03/2016 Il Responsabile

f.to DANIELA COZZI

PROVINCIA DI TERAMO Delibera CP-2016-019 del 22/03/2016 COPIA



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termine di legge.

Il Presidente della Provincia
f.to Avv. DOMENICO DI SABATINO

Il Segretario Generale
f.to Dott. PASQUALE PAPA

Certificato di pubblicazione

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questa Provincia, dove rimarrà affissa per 15 gg. 
consecutivi, dal giorno 25/03/2016

Teramo, lì 25/03/2016 Il Segretario Generale 
f.to Dott. PASQUALE PAPA

Certificato di esecutivitá

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi dell'art.134, comma 3, 
del D.lgs. n. 267/2000.

Teramo, lì 04/04/2016 Il Segretario Generale 
f.to Dott. PASQUALE PAPA 

Certificato di avvenuta pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 25/03/2016 al 08/04/2016

Teramo, lì                  Il Segretario Generale 
f.to Dott. PASQUALE PAPA

PROVINCIA DI TERAMO Delibera CP-2016-019 del 22/03/2016 COPIA


